

Blé tendre

Campagne du 1er juillet au 30 juin

| | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2018/19 | Evolution |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|---------------------|---------------|----------------|---------------|
| 1 000 t | | | | | | Provisoire Avril-19 | Prév. Mars-19 | Prév. Avril-19 | 18/19 / 17/18 |
| Données hors bilan marché | 91,75% | 91,87% | 92,07% | 90,47% | | 91,16% | 91,69% | 91,67% | |
| Surfaces (1 000 ha) - Source SSP | 4 861 | 4 984 | 5 010 | 5 159 | 5 132 | 4 962 | 4 876 | 4 878 | -1,7% |
| Rendement (qx/ha) - Source SSP | 73,0 | 74,0 | 74,8 | 79,3 | 53,7 | 73,7 | 69,8 | 69,7 | -5,4% |
| Production (1 000 t) - Source SSP | 35 503 | 36 871 | 37 466 | 40 910 | 27 560 | 36 559 | 34 010 | 34 014 | -7,0% |
| Estimation stock initial à la ferme* | 235 | 252 | 400 | 784 | 1 756 | 687 | 826 | 826 | 20,2% |
| Estimation autoconsommation et autres usages à la ferme* | 2 913 | 2 849 | 2 587 | 2 928 | 2 436 | 3 092 | 3 252 | 3 258 | 5,4% |
| Estimation stock final à la ferme* | 252 | 400 | 784 | 1 756 | 687 | 826 | 400 | 400 | -51,6% |
| Collecte réalisée au 01.03 | | | | | | 26 236 | 24 353 | 25 784 | -1,7% |
| en % de la collecte prévue | | | | | | 78,7% | 78,1% | 82,7% | 5,0% |

^{*} Estimations sous toutes réserves.

BILAN de marché - BLE TENDRE

| 1 000 t | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2018/19 | Evolution |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|---------------------|---------------|----------------|---------------|
| | | | | | | Provisoire Avril-19 | Prév. Mars-19 | Prév. Avril-19 | 18/19 / 17/18 |
| RESSOURCES POUR LE MARCHE | | | | | | | | | |
| Stock initial sur le marché | 2 281 | 2 901 | 2 400 | 2 850 | 3 337 | 2 944 | 2 984 | 2 984 | 1,4% |
| Collecte (production commercialisée) | 32 573 | 33 873 | 34 495 | 37 011 | 26 192 | 33 328 | 31 184 | 31 182 | -6,4% |
| Importations | 344 | 256 | 504 | 435 | 912 | 341 | 350 | 330 | -3,2% |
| Incorporations | 69 | 57 | 53 | 51 | 50 | 50 | 50 | 50 | 0,8% |
| Ajustement | 312 | | | | | | | | -, |
| total Ressources pour le marché | 35 579 | 37 087 | 37 452 | 40 347 | 30 490 | 36 663 | 34 568 | 34 545 | -5,8% |
| UTILISATIONS PAR LE MARCHE | | | | | | | | | |
| Utilisations humaines et industrielles domestiques | | | | | | | | | |
| Panification | 2 888 | 2 929 | 2 869 | 2 894 | 2 957 | 2 843 | 2 800 | 2 800 | -1,5% |
| Amidonnerie / Glutennerie | 2 937 | 2 831 | 2 799 | 2 849 | 2 667 | 2 842 | 2 750 | 2 750 | -3,3% |
| Biscotterie, biscuiterie et pâtisserie industrielles | 1 280 | 1 242 | 1 288 | 1 200 | 1 233 | 1 232 | 1 210 | 1 210 | -1,89 |
| Uti. diverses alim. et non alim. / Conditionneurs / Malterie | 754 | 713 | 655 | 639 | 632 | 616 | 600 | 600 | -2,6% |
| Alcool (y compris biocarburants) | 1 600 | 1 560 | 1 560 | 1 560 | 1 638 | 1 600 | 1 600 | 1 600 | 0,0% |
| sous-total Uti. humaines et industrielles domestiques | 9 460 | 9 274 | 9 171 | 9 141 | 9 127 | 9 133 | 8 960 | 8 960 | -1,9% |
| Autres utilisations domestiques | | | | | | | | | |
| Fabricants d'Aliments du Bétail (FAB) | 4 587 | 4 419 | 4 390 | 5 216 | 5 424 | 5 582 | 4 700 | 4 600 | -17,6% |
| Semences | 410 | 403 | 394 | 353 | 400 | 400 | 400 | 400 | 0,0% |
| Freintes | 326 | 339 | 345 | 370 | 393 | 333 | 312 | 312 | -6,4% |
| Autres | 0 | 389 | 291 | 871 | 392 | 400 | 400 | 400 | 0,0% |
| sous-total Autres utilisations domestiques | 5 323 | 5 550 | 5 420 | 6 810 | 6 609 | 6 715 | 5 812 | 5 712 | -14,9% |
| total Utilisations domestiques par le marché | 14 783 | 14 824 | 14 590 | 15 951 | 15 736 | 15 848 | 14 772 | 14 672 | -7,4% |
| Exportations de grains | | | | | | | | | |
| Union Européenne | 7 175 | 6 807 | 7 965 | 7 803 | 6 259 | 9 268 | 7 487 | 7 423 | -19,9% |
| Pays tiers | 9 906 | 12 221 | 11 368 | 12 623 | 4 971 | 8 117 | 9 500 | 9 700 | 19,5% |
| Départements d'Outre-Mer | 92 | 122 | 106 | 127 | 122 | 125 | 115 | 114 | -8,6% |
| sous-total Exportations de grains | 17 172 | 19 150 | 19 439 | 20 553 | 11 352 | 17 510 | 17 102 | 17 237 | -1,6% |
| Exportations de farine (en valeur grains) | | | | | | | | | |
| Union Européenne | 241 | 232 | 188 | 178 | 170 | 148 | 150 | 150 | 1,19 |
| Pays tiers | 453 | 451 | 354 | 298 | 259 | 142 | 70 | 60 | -57,6% |
| Aide Alimentaire | 30 | 30 | 30 | 30 | 30 | 30 | 30 | 30 | 0,0% |
| sous-total Exportations de farine (val. grains) | 724 | 714 | 572 | 506 | 459 | 320 | 250 | 240 | -25,0% |
| total Exportations | 17 896 | 19 863 | 20 011 | 21 059 | 11 811 | 17 830 | 17 352 | 17 477 | -2,0% |
| total Utilisations par le marché | 32 678 | 34 688 | 34 602 | 37 010 | 27 546 | 33 679 | 32 124 | 32 149 | -4,5% |
| STOCK FINAL SUR LE MARCHE | 2 901 | 2 400 | 2 850 | 3 337 | 2 944 | 2 984 | 2 444 | 2 396 | |
| dont stock collecteurs | 2 227 | 1 753 | 1 873 | 2 403 | 2 250 | 2 279 | <u> </u> | | |
| dont stock FAB | 139 | 112 | 118 | 133 | 156 | 145 | | | |
| dont stock meuniers | 394 | 381 | 397 | 423 | 397 | 374 | | | |
| dont stock amidonniers | 64 | 60 | 88 | 82 | 91 | 77 | | | |
| dont stock en silos portuaires | 77 | 94 | 374 | 296 | 50 | | | | |
| Stock de report moyen des 5 dernières campagnes | | | | | 2 754 | 2 830 | 2 904 | 2 903 | |
| Disponible au-delà du stock moyen des 5 dernières campagne | s S | | | | 190 | 154 | -459 | -507 | |
| | | | | | | | | | |
| hors bilan marché - rappel Estimation stock final à la ferme | 252 | 400 | 784 | 1 756 | 687 | 826 | 400 | 400 | |



Blé dur Campagne du 1er juillet au 30 juin

| | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2018/19 | Evolution |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|---------------------|---------------|---------------|---------------|
| 1 000 t | | | | | | Provisoire Avril-19 | Prév. Mars-19 | Prév.Avril-19 | 18/19 / 17/18 |
| Données hors bilan marché | | | | | | 92,64% | 91,99% | | |
| Surfaces (1 000 ha) - Source SSP | 437 | 336 | 287 | 319 | 401 | 370 | 354 | 354 | -4,4% |
| Rendement (qx/ha) - Source SSP | 54,5 | 53,0 | 51,8 | 56,6 | 42,2 | 57,3 | 50,4 | 50,4 | -11,9% |
| Production (1 000 t) - Source SSP | 2 383 | 1 781 | 1 484 | 1 806 | 1 694 | 2 119 | 1 785 | 1 785 | -15,8% |
| Estimation stock initial à la ferme* | 35 | 52 | 7 | 61 | 81 | 102 | 208 | 208 | 103,5% |
| Estimation autoconsommation et autres usages à la fern | 52 | 6 | 18 | 83 | 94 | 50 | 50 | 50 | 0,0% |
| Estimation stock final à la ferme* | 52 | 7 | 61 | 81 | 102 | 208 | 301 | 242 | 16,3% |
| Collecte réalisée au 01.03 | | | | | | 1 610 | 1 342 | 1 448 | -10,0% |
| en % de la collecte prévue | | | | | | 82,0% | 81,7% | 85,2% | 3,8% |

^{*} Estimations sous toutes réserves.

BILAN DE marché - BLE DUR

| 1 000 t | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2018/19 | évolution |
|--|---------|---------|---------|---------|------------|---------------------|---------------|---------------|---------------|
| | | | | | | Provisoire Avril-19 | Prév. Mars-19 | Prév.Avril-19 | 18/19 / 17/18 |
| RESSOURCES POUR LE MARCHE | | | | | | | | | |
| Stock initial sur le marché | 153 | 274 | 100 | 88 | 165 | 276 | 381 | 381 | 38,2% |
| Collecte (production commercialisée) | 2 313 | 1 820 | 1 412 | 1 703 | 1 578 | 1 963 | 1 642 | 1 701 | -13,3% |
| Importations | 78 | 40 | 195 | 60 | 198 | 96 | 70 | 70 | -27,1% |
| Ajustement | 32 | 99 | 324 | 203 | 163 | 290 | | | -100,0% |
| total Ressources pour le marché | 2 577 | 2 233 | 2 031 | 2 053 | 2 105 | 2 624 | 2 093 | 2 152 | -18,0% |
| UTILISATIONS PAR LE MARCHE | | | | | | | | | |
| Utilisations humaines et industrielles domestiques | | | | | | | | | |
| Semoulerie | 465 | 458 | 457 | 466 | 452 | 490 | 485 | 485 | -1,0% |
| sous-total Uti. humaines et industrielles domestiques | 465 | 458 | 457 | 466 | 452 | 490 | 485 | 485 | -1,0% |
| Autres utilisations domestiques | | | | | | | | | |
| Fabricants d'Aliments du Bétail (FAB) | 16 | 4 | 0 | 2 | 27 | 18 | 50 | 60 | 242,9% |
| Semences | 41 | 35 | 40 | 45 | 40 | 40 | 40 | 40 | 0,0% |
| Freintes (estimées à 1% de la collecte) Autres | 23 | 18 | 14 | 17 | 16 118 | 20 | 16 200 | 17 150 | -13,3% |
| sous-total Autres utilisations domestiques | 80 | 57 | 55 | 64 | 201 | 77 | 306 | 267 | 246,2% |
| total Utilisations domestiques par le marché | 545 | 515 | 512 | 530 | 653 | 567 | 791 | 752 | 32,6% |
| | 0-10 | 010 | 012 | 000 | 000 | 307 | 731 | 702 | 52,070 |
| Exportations de grains Union Européenne | 1 006 | 1 023 | 954 | 718 | 833 | 1265 | 820 | 900 | -28,8% |
| Pays tiers | 591 | 437 | 318 | 500 | 209 | 307 | 190 | 220 | -28,5% |
| sous-total Exportations de grains | 1 597 | 1 460 | 1 271 | 1 219 | 1 042 | 1 572 | 1 010 | 1 120 | -28,8% |
| Exportations de semoule et farine (en valeur grains) | | | | | | | | | |
| sous-total Exportations de semoule et farine (val. grains) | 161 | 158 | 160 | 139 | 135 | 104 | 105 | 105 | 0,9% |
| total Exportations | 1 758 | 1 618 | 1 431 | 1 358 | 1 177 | 1 676 | 1 115 | 1 225 | -26,9% |
| total Utilisations par le marché | 2 303 | 2 133 | 1 943 | 1 888 | 1 829 | 2 243 | 1 906 | 1 977 | -11,9% |
| | | | | | | | | | ,,,,, |
| STOCK FINAL SUR LE MARCHE | 274 | 100 | 88 | 165 | 276 | 381 | 186 | 175 | -54,1% |
| dont stock collecteurs | 210 | 62 | 62 | 124 | 245 | 340 | | | |
| dont stock FAB | 1 | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | | | |
| dont stock semouliers | 44 | 27 | 24 | 24 | 25 | 35, 1 | | | |
| dont stock en silos portuaires | 18 | 11 | 1 | 16 | 5 | 5 | | | |
| Stock de report moyen des 5 dernières campagnes Disponible au-delà du stock moyen des 5 dernières cam | pagnes | | | | 156 120 | 196 185 | 202 -16 | 198 -23 | |
| hors bilan marché - rappel Estimation stock final à la feri | 52 | 7 | 61 | 81 | 102 | 208 | 301 | 242 | |



Maïs (grain, récolté à maturité) Campagne du 1er oct au 30 sept

| | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2018/19 | Evolution |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|---------------------|---------------|----------------|---------------|
| 1 000 t | | | | | | Provisoire Avril-19 | Prév. Mars-19 | Prév. Avril-19 | 18/19 / 17/18 |
| Données hors bilan marché | 88,8% | 86,8% | 90,4% | 92,3% | 86,5% | 88,6% | 91,0% | 91,6% | |
| Surfaces (1 000 ha) - Source SSP | 1 674 | 1 763 | 1 764 | 1 559 | 1 368 | 1 330 | 1 317 | 1 315 | -1,2% |
| Rendement (qx/ha) - Source SSP | 91,6 | 82,1 | 101,8 | 83,8 | 82,2 | 102,2 | 88,9 | 88,9 | -12,9% |
| Production (1 000 t) - Source SSP | 15 341 | 14 481 | 17 957 | 13 059 | 11 251 | 13 591 | 11 700 | 11 692 | -14,0% |
| Estimation autoconsommation/autres usages à la ferme + Stock ferme | 1 713 | 1 908 | 1 719 | 1 007 | 1 514 | 1 551 | 1 052 | 980 | -36,8% |
| Collecte réalisée au 01.03 | | | | | | 10 316 | 8 746 | 9 021 | -12,5% |
| en % de la collecte prévue | | | | | | 85,7% | 82,1% | 84,2% | -1,7% |

BILAN de marché - MAIS (grain, récolté à maturité)

| 1 000 t | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2018/19 | évolution |
|--|-------------|---------|---------|---------------|---------|---------------------|---------------|----------------|---------------|
| | | | | | | Provisoire Avril-19 | Prév. Mars-19 | Prév. Avril-19 | 18/19 / 17/18 |
| | | | | | | 89% | 91,01% | 91,62% | |
| RESSOURCES POUR LE MARCHE | | | | | | | | | |
| Stock initial sur le marché | 2 445 | 2 470 | 2 388 | 2 970 | 2 485 | 1 950 | 2 549 | 2 549 | 30,7% |
| Collecte (production commercialisée) | 13 628 | 12 573 | 16 238 | 12 052 | 9 738 | 12 040 | 10 648 | 10 713 | -11,0% |
| Importations | 475 | 587 | 414 | 412 | 574 | 605 | 800 | 800 | 32,3% |
| total Ressources pour le marché | 16 548 | 15 629 | 19 040 | 15 434 | 12 797 | 14 594 | 13 997 | 14 062 | -3,6% |
| UTILISATIONS PAR LE MARCHE | | | | | | | | | |
| Utilisations humaines et industrielles domes | tiques | | | | | | | | |
| Amidonnerie | 2 252 | 2 289 | 2 294 | 2 259 | 2 269 | 2 192 | 2 190 | 2 180 | -0,6% |
| Semoulerie | 125 | 135 | 127 | 126 | 135 | 98 | 95 | 90 | -8,3% |
| Alcool (y compris biocarburants) | 521 | 536 | 518 | 474 | 515 | 578 | 578 | 578 | 0,0% |
| al Uti. humaines et industrielles domestiques | 2 898 | 2 960 | 2 939 | 2 859 | 2 919 | 2 868 | 2 863 | 2 848 | -0,7% |
| Autres utilisations domestiques | | | 20,6% | 21,2% | | 18,2% | 28,2% | 28,2% | 54,7% |
| Fabricants d'Aliments du Bétail (FAB) | 3 492 | 3 531 | 3 701 | 2 773 | 2 282 | · · | 3 300 | 3 300 | 33,1% |
| Semences | 108 | 85 | 99 | 94 | 90 | | 90 | 90 | 0,0% |
| Freintes (estimées à 1% de la collecte) | 136 | 126 | 162 | 121 | 97 | | 106 | 107 | -11,0% |
| Autres | 693 | 1 070 | 921 | 766 | 767 | 1 172 | 900 | 900 | -23,2% |
| sous-total Autres utilisations domestiques | 4 429 | 4 812 | 4 883 | 3 7 53 | 3 237 | 3 861 | 4 396 | 4 397 | 13,9% |
| total Utilisations domestiques par le marché | 7 328 | 7 771 | 7 822 | 6 612 | 6 156 | 6 7 29 | 7 259 | 7 245 | 7,7% |
| Exportations de grains | | | | | | | | | |
| Union Européenne | 5 874 | 4 723 | 7 516 | 5 620 | 4 126 | 4 904 | 3 960 | 3 850 | -21,5% |
| Pays tiers | 524 | 402 | 371 | 354 | 195 | | 120 | 120 | -15,4% |
| Départements d'Outre-Mer | 120 | 96 | 124 | 129 | 120 | 92 | 120 | 120 | 30,3% |
| sous-total Exportations de grains | 6 518 | 5 221 | 8 011 | 6 103 | 4 441 | 5 138 | 4 200 | 4 090 | -20,4% |
| Exportations de semoule et de farine (valeur | r araine) | | | | | | | | |
| portations de semoule et de farine (valeur portations de semoule et farine (val. grains) | 233 | 250 | 237 | 234 | 250 | 178 | 160 | 160 | -10,1% |
| total Exportations | 6 750 | 5 471 | 8 247 | 6 337 | 4 691 | 5 316 | 4 360 | 4 250 | -20,0% |
| - | | | | | | | | | |
| total Utilisations par le marché | 14 078 | 13 242 | 16 069 | 12 949 | 10 847 | 12 045 | 11 619 | 11 495 | -4,6% |
| STOCK FINAL SUR LE MARCHE | 2 470 | 2 388 | 2 970 | 2 485 | 1 950 | 2 549 | 2 378 | 2 567 | 0,7% |
| dont stock collecteurs | 2 310 | 2 151 | 2 764 | 2 271 | 1 779 | 2 357 | | | |
| dont stock FAB | 87 | 93 | 85 | 89 | 93 | 91 | | | |
| dont stock amidonniers | 64 | 53 | 66 | 73 | 63 | 67 | | | |
| dont stock semouliers | 7 | 7 | 8 | 9 | 5 | 7 | | | |
| dont stock en silos portuaires | 2 | 83 | 47 | 43 | 10 | 27 | | | |
| Stock de report moyen des 5 dernières cam | l pagnes | | | | 2 551 | 2 603 | 2 501 | 2 501 | |
| Disponible au-delà du stock moyen des 5 de | rnières ca | mpagnes | | | -601 | -54 | -123 | 66 | |

Stock Theorique Fin Aôut



Orges Campagne du 1er juillet au 30 juin

| | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2018/19 | Evolution |
|---|---------|---------|---------|---------|---------|---------------------|---------------|----------------|---------------|
| 1 000 t | | | | | | Provisoire Avril-19 | Prév. Mars-19 | Prév. Avril-19 | 18/19 / 17/18 |
| Données hors bilan marché | 84,3% | 82,0% | 85,6% | 83,8% | | 82,3% | 84,1% | 84,1% | |
| Surfaces (1 000 ha) - Source SSP | 1 683 | 1 635 | 1 764 | 1 829 | 1 917 | 1 905 | 1 768 | 1 768 | -7,2% |
| Rendement (qx/ha) - Source SSP | 67,4 | 63,1 | 66,5 | 71,2 | 54,4 | 63,5 | 63,3 | 63,3 | -0,2% |
| Production (1 000 t) - Source SSP | 11 341 | 10 315 | 11 729 | 13 028 | 10 435 | 12 087 | 11 192 | 11 193 | -7,39% |
| Estimation stock initial à la ferme* | 43 | 44 | 134 | 357 | 403 | 200 | 200 | 200 | 0.0% |
| Estimation autoconsommation et autres usages à la | 1 776 | 1 764 | 1 469 | 2 061 | 1 837 | 2 144 | 1 781 | 1 782 | -16,9% |
| Estimation stock final à la ferme* | 44 | 134 | 357 | 403 | 251 | 200 | 200 | 200 | 0,0% |
| Collecte réalisée au 01.03 | | | | | | 8 960 | 8 317 | 8 558 | -4,5% |
| en % de la collecte prévue | | | | | | 90,1% | 88,4% | 90,9% | 0,9% |

^{*} Estimations sous toutes réserves.

BILAN de marché - ORGE

| 1 000 t | 2012/13 | 2013/14 | 2014/15 | 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2018/19 | évolution |
|--|----------|-----------|-----------|------------|-----------|---------------------|---------------|----------------|---------------|
| | | | | | | Provisoire Avril-19 | Prév. Mars-19 | Prév. Avril-19 | 18/19 / 17/18 |
| RESSOURCES POUR LE MARCHE | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| Stock initial sur le marché | 955 | 1 265 | 1 127 | 1 155 | 1 291 | _ | 1 514 | 1 514 | 41,2% |
| Collecte (production commercialisée) | 9 564 | 8 462 | 10 037 | 10 920 | 8 751 | 9 943 | 9 412 | 9 411 | -5,4% |
| Importations | 59 | 36 | 73 | 50 | 106 | 45 | 90 | 90 | 97,8% |
| total Ressources pour le marché | 10 578 | 9 763 | 11 237 | 12 125 | 10 149 | 11 061 | 11 015 | 11 015 | -0,4% |
| UTILISATIONS PAR LE MARCHE | | | | | | | | | |
| Utilisations humaines et industrielles domestiques | | | | | | | | | |
| Malterie | 161 | 153 | 128 | 259 | 255 | 348 | 340 | 340 | -2,2% |
| Industries alimentaires | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 0,0% |
| ous-total Uti. humaines et industrielles domestiques | 181 | 173 | 148 | 279 | 275 | 368 | 360 | 360 | -2,1% |
| Autres utilisations domestiques | | | | | | | | | |
| Fabricants d'Aliments du Bétail (FAB) | 1 291 | 1 205 | 1 012 | 1 014 | 1 602 | 1 249 | 950 | 1 000 | -19,9% |
| Semences | 160 | 167 | 161 | 156 | 160 | 160 | 160 | 160 | 0,0% |
| Freintes | 96 | 85 | 100 | 109 | 131 | 99 | 94 | 94 | -5,4% |
| Autres | 118 | 393 | 465 | 154 | 214 | 337 | 300 | 300 | -10,9% |
| sous-total Autres utilisations domestiques | 1 664 | 1 849 | 1 739 | 1 433 | 2 108 | 1 845 | 1 504 | 1 554 | -15,8% |
| total Utilisations domestiques par le marché | 1 845 | 2 023 | 1 887 | 1 712 | 2 383 | 2 213 | 1 864 | 1 914 | -13,5% |
| Exportations de grains | | | | | | | | | |
| Union Européenne | 4 192 | 3 458 | 2 993 | 3 027 | 2 908 | 3 479 | 3 374 | 3 409 | -2,0% |
| Pays tiers | 1 771 | 1 612 | 3 635 | 4 644 | 2 358 | 2 489 | 2 600 | 2 600 | 4,5% |
| Départements d'Outre-Mer | 15 | 18 | 11 | 13 | 15 | 24 | 16 | 16 | -34,3% |
| sous-total Exportations de grains | 5 978 | 5 088 | 6 638 | 7 684 | 5 281 | 5 992 | 5 990 | 6 024 | 0,5% |
| Exportations de malt (en valeur grains) | | | | | | | | | |
| Union Européenne | 799 | 790 | 823 | 727 | 725 | 708 | 730 | 730 | 3,1% |
| Pays tiers | 690 | 735 | 734 | 711 | 688 | 634 | 650 | 650 | 2,5% |
| sous-total Exportations de malt (val. grains) | 1 490 | 1 524 | 1 557 | 1 438 | 1 413 | 1 342 | 1 380 | 1 380 | 2,8% |
| total Exportations | 7 468 | 6 612 | 8 195 | 9 121 | 6 694 | 7 334 | 7 370 | 7 404 | 1,0% |
| total Utilisations par le marché | 9 313 | 8 635 | 10 082 | 10 833 | 9 076 | 9 547 | 9 234 | 9 318 | -2,4% |
| CTOOK FINAL OUR LE MARQUE | 4.005 | | 4.455 | 4.004 | 4.000 | | 4 | | 10-196 |
| STOCK FINAL SUR LE MARCHE | 1 265 | 1 127 | 1 155 | 1 291 | 1 072 | | 1 781 | 1 696 | 12,1% |
| dont stock collecteurs | 1 097 | 884 | 809 | 991 | 754 | | | | |
| dont stock FAB | 43 95 | 43 | 43 106 | 41 120 | 59 159 | _ | | | |
| dont stock malteurs | 95 | 104 97 | | 120 140 | | | | | |
| dont stock en silos portuaires | 31 | 97 | 197 | 140 | 100 | 114 | | | |
| Stock de report moyen des 5 dernières campagnes | | | | | 1 159 | 1 182 | 1 232 | 1 232 | |
| Disponible au-delà du stock moyen des 5 dernières | | es I | | | -87 | 332 | 550 | 464 | |
| hors bilan marché - rappel Estimation stock final à la | 44 | 134 | 357 | 403 | 251 | 200 | 200 | 200 | |